

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران
Tel: 0049 1633458007
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدالگلپریان
Tel: 00358 405758250
E-mail: abdolgolparian@yahoo.com

ایسکرا

۴۲۲

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت
www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۹ تیر ۱۳۸۷، ۹ ژوئیه ۲۰۰۸

mansoortarzag@yahoo.se

سر دبیر: منصور فرزاد

حزب و سازماندهی

بخش اول: اهمیت حزب در تحولات آینده ایران

فاتح بهرامی



جمهوری اسلامی و عدم وجود آزادی بیان و ممنوعیت فعالیت احزاب اپوزیسیون بخصوص چپ، سنت تحزب سیاسی بسیار ضعیفی داشته است. بجز موارد استثنائی و از جمله در کردستان، کلا این پدیده منفی ابعاد اجتماعی داشته است. احزاب سیاسی آزادی فعالیت نداشته اند و مردم هم امکان آزادانه پیوستن به احزاب را نیافته اند. دوره انقلاب ۵۷ که با حضور و فعالیت سازمانهای سیاسی متعددی همراه شد با سرکوب خونین حکومت اسلامی در ۳۰ خرداد سال ۶۰ و بعد از آن پایان یافت و تعداد بسیار زیادی از رهبران کارگری و فعالین و اعضا و هواداران این سازمانها یا اعدام شدند و یا روانه سياهچالهای رژیم شدند که در ادامه این سرکوبها به قتل عام تابستان ۶۷ میرسیم. باین ترتیب حضور سازمانهای سیاسی در انقلاب ۵۷ بدلیل سرکوب خونین جمهوری اسلامی سنت پایداری از تحزب سیاسی بجا نگذاشت. علاوه بر این باید به اینهم تاکید کرد که چپ انقلاب ۵۷ از جمله احزاب سیاسی ای نبودند که اساس فعالیت و امیال و مطالبات کارگران و مردمی که برای آزادی و برابری انقلاب کرده بودند را نمایندگی کنند. اکثر این سازمانها نماینده يك حزب سیاسی برای تغییر

تغییر وضعیت کنونی در مرکز توجه جامعه قرار بگیرد. تحقق سریع این مهم اما مستلزم اینست که موانع ذهنی و عملی بر سر راه پیوستن به حزب، کمک به حزب، و راههای گوناگون حلقه زدن حول حزب از میان برداشته شود. لازم است کادرها و فعالین حزب پیش از پیش نقش حزب در تحولات آینده ایران را مورد توجه قرار بدهند و سدھا و موانع بر سر سازمانیابی و سازماندهی را از پیش پا بردارند. قصد این نوشته اینست که به چند جنبه مهم درباره مسائل مربوط به حزب و سازماندهی را بطور خلاصه مورد تاکید قرار دهد. اینجا در بخش اول این نوشته به نکاتی ضروری درباره خود حزب میپردازم. ضمنا جز در مواردی که تصریح بشود، منظورم از "حزب"، حزب کمونیست کارگری ایران است، این البته در ایران هم با افزایش روز افزون محبوبیت حزب در میان کارگران و مردم آزادیخواه این اختصار "حزب" بجای حزب کمونیست کارگری هرچه بیشتر دارد متداول میشود.

این يك حقیقت است که رهائی جامعه ایران از بربریت سرمایه داری و حکومت آن، جمهوری اسلامی، به حزب کمونیست کارگری ایران و نقش و پراتیک آن گره خورده است. عبارت دیگر، بدون این حزب مردم از جهنم موجود خلاص نخواهند شد، بدون اینکه حزب کمونیست کارگری در ابعاد وسیع اجتماعی توسط کارگران و زنان و جوانان انتخاب شود، امکان رهائی از شر حکومت اسلامی و بربریت سرمایه داری ممکن نیست، حتی سرنگونی جمهوری اسلامی بجز از طریق پیروزی يك انقلاب کارگری برهبری حزب به رهائی جامعه و تحقق آزادی و برابری و رفاه برای مردم منجر نمیشود. گرچه هم اکنون طیف وسیعی از مردم به این جایگاه حزب واقف هستند و هر روز به دامنه آن افزوده میشود اما روند سریع تحولات جامعه باعث میشود که تنها امر انتخاب حزب در ابعاد وسیع اجتماعی باید سریعتر صورت بگیرد بلکه همچنین فعالین و سازماندهندگان حزبی وظایف خطیری در جهت گسترش و تحکیم سازمانهای حزبی و تامین رهبری حزب در مبارزه هر روزه کارگران و مردم معترض بهعهد دارند. در يك کلام این يك نیاز فوری و حیاتی برای پیروزی مبارزه مردم و رهائی جامعه از شر حکومت اسلامی است که حزب بعنوان فاکتور اساسی برای

اعضای آنها نیز کشتار کرد. اما این وضعیت دارد تغییر میکند، و حداقل از مقطع عروج جنبش مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی شتاب این تغییر در حال افزایش است. يك حزب سیاسی قدرتمند کمونیستی کارگری در صحنه سیاسی ایران وجود دارد که محبوبیت زیادی نزد طیف وسیعی از انسانهای شریف دارد و هر روز به دامنه این طیف افزوده میشود. این حزب که یکی از دستاوردهای مهم زندگی سیاسی منصور حکمت است میبرد که به آرزوی او، یعنی رهائی انسان از اسارت حکومت سرمایه، جامعه عمل پیوشاند. امروز اسم این حزب در سطح بسیار وسیعی سر زبانهاست و هر روز به امید تعداد بیشتری از انسانهای خواهان آزادی و برابری بدل میشود، و باید هرچه سریعتر به ظرف اتحاد همه کارگران و انسانهای آزادیخواه تبدیل بشود. نیاز به حزب برای رهائی انسان و ضرورت متشکل شدن حول حزب برای بزرگ کردن حکومت اسلامی و برپائی يك جامعه آزاد و برابر باین دلیل است که حزب ستاد رهبری و سازماندهی مبارزات کارگران و اقشار تحت ستم جامعه برای تغییر وضع موجود است، از سرنگونی رژیم اسلامی تا برقراری

صفحه ۲

سنگسار يك دختر ۱۶ ساله در کردستان عراق صفحه ۳

خودسوزی مهتاب محمدنژاد ۱۶ ساله صفحه ۳

اخباری از اعتراضات کارگری صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

ازصفحه ۱

حزب و سازماندهی

اساسی مردم اینست که چگونه باید از شر این حکومت خلاص شد و بجای آن چه حکومت و نظامی بیاید. اما پاسخها به این دو سوال یکسان نیست. هر فرد و سازمان و حزبی بسته به اینکه به کدامیک از دو طبقه اصلی جامعه تعلق دارد جواب متفاوتی دارد. خواست و مطالبه این دو طبقه و پاسخهای آنها به چگونگی سرنگونی جمهوری اسلامی و نیز نظام و حکومت جانشین آنرا باید بدقت مورد توجه قرار داد و از همینجا هم اهمیت نقش حزب وارد میشود.

طبقه سرمایه دار خواهان حفظ وضع موجود است، باین معنی که اساس حرکت این طبقه بر تداوم استثمار و نابرابری و ادامه بردگی مزدی استوار است. این نقطه اشتراك تمام بخشهای بورژوازی است، چه جمهوری اسلامی که در حاکمیت قرار دارد و چه دیگر بخشهای بورژوازی که یا مانند جمهوری اسلامی را برای حاکمیت سرمایه مضر میدانند و یا خواهان تغییرات و اصلاحاتی در آن هستند. این جبهه طرفدار حفظ مناسبات سرمایه داری، مستقل از دعوای درونی آنها و نوع حکومتی که میخواهند، تماما در مقابل خواست و اراده و منفعت اکثریت عظیم کارگر و زحمتکش جامعه ایستاده اند.

جمهوری اسلامی و تمام جناحهای آن، آمریکا و متحدین آن، جریانانات مختلف سلطنت طلب و ملی اسلامی، احزاب و گروههای قومپرست نظیر باند زحمتکشان و حزب دمکرات و پژاک و کلیه جریانانات ریز و درشت ناسیونالیست و قومپرست در سراسر ایران در یک جبهه هستند. قرار گرفتن همه اینها در یک جبهه بمعنی این نیست که اختلافی بین آنها نیست، از خود جمهوری اسلامی تا آنکه خواهان سرنگونی یا تعویض جمهوری اسلامی است باین دلیل در یک جبهه هستند که طرح و پلانفرمایشان برای جامعه ایران حفظ مناسبات استثمارگرانه سرمایه داری و به بردگی کشاندن اکثریت مزدگیر جامعه است. یکی مانند سلطنت طلب و مشروطه خواه که مردم در انقلاب ۵۷ حکومتشان را بزیر کشیدند و امروز هم دستش بجائی بند نیست و به امید آمریکا نشسته است که آنها را بقدرت برگرداند، از

هم اکنون میگوید برای بازسازی ایران بعد از جمهوری اسلامی باید مردم بیشتر کار کنند و کمتر بخواهند تا بشود ایران را "آباد" کرد. دیگری، مانند جریانانات قومپرست، رسماً از آمریکا میخواهند پروژه عراق را در ایران هم پیاده کند و نقش طالبانی و بارزانی را به آنها واگذار کنند و چهار گروه از این جریانانات از جمله دو حزب دمکرات و سازمان زحمتکشان در یکماه قبل این درخواست عراقیزه کردن ایران را با مقامات آمریکائی مطرح کردند.

از سوی دیگر لازم به تاکید نیست که نظام سرمایه داری در ایران، مستقل از اینکه کدام بخش بورژوازی در قدرت باشد، فقط میتواند یک سیستم حکومتی مبتنی بر کار ارزان و حکومت پلیسی و سرکوبگر برای خاموش نگه داشتن کارگر را برقرار کند. بهترین حالت سرمایه داری ایران میتواند مانند ترکیه و پاکستان بشود. استثمار شدید و سرکوب اعتراض لازمه سودآوری سرمایه است. این در سطح اقتصادی بمعنی تداوم استثمار شدید و ادامه فقر و گرسنگی و فلاکت اقتصادی است و همانطور که مشروطه خواهان گفته اند کارگر باید بیشتر کار کند و کمتر بخواهد. مثل همین امروز که یک عده آیت الله میلیاردر و سرمایه دار انگل صاحب همه چیز هستند و اکثریت مردم در گرسنگی و زیر خط فقر شدید و بیحقوق، تفاوت فقط این خواهد بود که بجای آخوندها امثال کرزای و مشرف و مالکی در راس امور قرار میگیرند. در سطح سیاسی و اجتماعی هم، با توجه به اینکه جامعه ملتتهب امروز را بتوانند خاموش نگه دارند و برای اینکه به کارگر بتوانند تحمیل کنند که فقط کار کند و سود تولید کند و "زیاده خواهی" نکند، باید اعتراض و تجمع و اعتصاب را ممنوع کنند، باید سرکوب رکن اصلی حکومت سرمایه باشد تا کار ارزان باشد و کارگر خاموش، باید آزادی بیان و انتقاد و اعتراض وجود نداشته باشد تا خللی در سودآوری سرمایه وجود نیاید، و در یک کلام در رویای بورژوازی باید سیستم قضائی و اجرائی و قوانین طوری باشد که اجازه ندهد اعتراض کارگران و مردم تحت ستم این جامعه بجان آمده موی دماغ سودآوری سرمایه بشود. با توجه به نکات فوق واضح است که در ایران جواب بورژوازی

برای کنار زدن جمهوری اسلامی و برقراری یک حکومت دیگر سرمایه داری نمیتواند اتکا به مردم باشد. این دو دلیل ساده دارد. این جریانانات مرتجع متعلق به جبهه حفظ وضع موجود که بالاتر به آن اشاره شد از یکطرف نفوذ مهمی در میان مردم خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی ندارند و از طرف دیگر خواست و مطالبه اکثریت عظیم مردم برای برقراری یک جامعه مبتنی بر آزادی و برابری و رفاه و وجود حزب کمونیست کارگری و اعتبار و نفوذ آن در جامعه یک معضل اساسی در مقابل کل پلانفرم آنها است و بهمین دلیل اتکا به مردم برایشان خطرناک است. این جریانانات اگر جایی هم از مردم حرف میزنند فقط بدلیل حساب باز کردن روی علقه های عقب مانده بخش کوچکی از مردم و تلاش برای منحرف کردن خواست انسانی جامعه و سوار شدن بر موج سرنگونی طلبی مردم است. نفس چپ بودن جامعه و تناقض خواستهای مردم با اهداف احزاب بورژوائی به آنها اجازه ریسک اتکا به مردم را نمیدهد که در جریان سرنگونی رژیم اسلامی کنترل از دستشان خارج بشود. از اینرو برای این جریانانات بورژوائی راه رسیدن بقدرت اساساً از بالای سر مردم، اتکا به کودتا و حمله نظامی آمریکا و بند و بست با همدیگر و با دار و دسته های ناراضی از داخل خود حکومت است. حتی این یک معضل بورژوازی ایران و بین المللی است که همچون انقلاب ۵۷ یکی مثل خمینی را نمیتواند بر جنش اعتراضی امروز جامعه ایران سوار کنند. در یک کلام طرح و پلانفرم این جبهه که از آمریکا تا تمام جریانانات بورژوائی رنگارنگ ناسیونالیست و قومپرست و ملی اسلاميون و غیره را دربرمیگیرد، توطئه علیه آزادی مردم و خشنی کردن حرکت انقلابی برای سرنگونی جمهوری اسلامی و برقراری حکومت آزاد و برابر خود مردم است.

اما در جبهه دیگر، جبهه حزب و طبقه کارگر و مردم تشنه آزادی، وضع فرق میکند. مردم نمیتوانند کودتا کنند، مردم نتنها خواهان حمله نظامی آمریکا نیستند بلکه نمونه دمکراسی صادراتی آمریکا در عراق جلو چشمان است که اثری از جامعه و مدنیت بجا نگذاشته است. مردم نمیتوانند با این یا آن جناح حکومت و گروههایی که

کارشان نفرت پراکنی قومی و ملی و مذهبی است کنار بیایند و یا بند و بست بکنند. و بالاخره مردم نمیتوانند این وضع موجود را تحمل کنند و به حکومت دیگری تن بدهند که فلاکت و مصیبتهای امروز جامعه را تداوم بدهد. مردم میخواهند جمهوری اسلامی سرنگون بشود و نظام و حکومتی بجای آن برقرار بشود که انسان مبنا و اساس آن باشد، جامعه ای که اختیار انسان دست خود انسان باشد، که استثمار و ستم و نابرابری و تحقیر انسان برای همیشه از میان برود. اینهم تماما در مقابل و در تناقض با نظام سرمایه داری و هر نوعی از رژیمهای سرمایه داری است. از اینرو جواب طبقه کارگر سوسیالیسم است. اما سوسیالیسم برای فردا و برای نسلهای بعدی نیست، فقط یک آرمان نیست، سوسیالیسم تنها جواب برای از بین بردن همین جهنم امروز است، سوسیالیسم همین امروز امکانپذیر و شدنی است. اگر خواست اکثریت عظیم جامعه آزادی و برابری و رفاه است، اگر خواست توده میلیونی مردم به زندگی در شان انسان و بدور از هرگونه تحقیر و ستم و نابرابری تاکید میکند آنگاه سوسیالیسم خواست فوری این توده میلیونی است. اما تحقق سوسیالیسم و امکان رهایی جامعه از نکتت رژیم اسلامی و نظام سرمایه داری فقط به این گره خورده است که حکومت و قدرت سرمایه دارن بزیر کشیده شود و حکومت شوراهای خود مردم بجای آن برقرار شود بطوریکه همه مردم بطور برابر از تمام ثروت و امکانات جامعه برخوردار بشوند و استثمار و هرگونه ستمی از میان برود. و از همینجا، حزب با تمام هیبت و اهمیتش برای تحقق این هدف جامعه انسانی وارد میشود.

بنابراین واضح است که نقش و وظیفه حزب رهبری و سازماندهی کل اعتراض و مبارزه طبقه کارگر و اقشار تحت ستم برای بزیر کشیدن حکومت سرمایه و برقراری سوسیالیسم است. این بدون حزب کمونیست کارگری ممکن نیست. تاریخ مبارزات طبقه کارگر و جنبشهای اجتماعی مختلف بسادگی نشان میدهد که در غیاب یک حزب کمونیستی کارگری چگونه خواستهای انسانی مردم و اعتراض آنان به وضع موجود را یا سرکوب

یک دختر ۱۶ ساله در کردستان عراق سنگسار شد!



بعد از سنگسار دعا خلیل آسواد، در کردستان عراق، اکنون خبر دهشتناک سنگسار دختر جوان دیگری به اسم "کردستان عزیز" ۱۶ ساله به دست ما رسیده است. این دختر جوان که "جرمش" این بود که با پسر مورد علاقه اش، علیبرغم مخالفت خانواده اش فرار کرده و زندگی میگرد، در شهر اربیل، از ترس خانواده اش به پلیس مراجعه کرده و خواهان کمک میشود. پلیس او را به اداره مبارزه با خشونت‌های محلی تحویل میدهد، این مرکز که وظیفه اش دفاع و حمایت از دخترانی همچون کردستان عزیز باید باشد، در ازای دریافت رشوه و یا تحت فشار

جان کردستان انجام نمیدهند و بدین وسیله "کردستان عزیز" ۱۶ ساله توسط افراد خانواده خود زیر چتر حمایتی پلیس محلی سنگسار میشود.

کمیته بین المللی علیه سنگسار این اقدام وحشیانه خانواده "کردستان عزیز" و سکوت و همکاری بیش‌رمانه مقامات محلی در شهر سیمانیه عراق را بشدت محکوم کرده و مقامات و پلیس محلی کردستان را مسول این جنایت وحشتناک میدانند. سنگسار وحشیانه و قرون وسطایی است و بدنبال قدرت گیری جمهوری اسلامی ایران و باندهای تروریست اسلامی در ایران و عراق و افغانستان و کشورهای اسلام زده تا کنون صدها نفر سنگسار شده اند.

به این جنایات قرون وسطایی و به سنگسار زنان و مردان در کشورهای اسلام زده اعتراض کنید. گرامی باد یاد و خاطره "کردستان عزیز"

کمیته بین المللی علیه سنگسار
۴ ژوئیه ۲۰۰۸

لیست کمک های مالی به ایسکرا

تینا	220 دلار
سعید صالحی نیا	100 دلار
نیما آزاده	100 دلار
عباس ایاق	100 دلار
حمید - م	100 دلار

مهتاب محمدنژاد ۱۶ ساله اقدام به خودسوزی کرد

روز نهم تیر ماه ۸۷ دختر ۱۶ ساله ای بنام مهتاب محمدنژاد ساکن پیرانشهر اقدام به خودسوزی کرد که در اثر شدت جراحات ناشی از سوختگی جان خود را از دست داد.

مهتاب ۱۶ ساله که چند ماه قبل توسط نیروهای گشت اطلاعاتی با پسر جوانی در خیابان

دیده شده بود، با زور توسط آنها به عقد هم درآمده بودند اما پسر پس از عقد راضی به زندگی با مهتاب نشده بود و او نیز مجبور می شود که به خانه پدری و نزد نامادرش بر میگردد که در اثر آذیت و آزار خانواده و اطرافیان اقدام به خود سوزی کرده و جانانش را از دست میدهد.

یک دنیای بهتر بر نامه حزب

را بخوانید و در سطح وسیع توزیع کنید

مرتجع و دست راستی قرار میگیرند که بالاتر به آنها اشاره شد. همه این جریانات با وجودیکه نفوذ مهمی در جامعه ندارند اما امکانات و قدرت تخریب آنها را نباید نادیده گرفت. و مساله اینجاست که نه فقط جمهوری اسلامی که در حال حاضر مهمترین سد مقابل آزادی جامعه است، بلکه در جریان سرنگونی جمهوری اسلامی باید کل جریانات دست راستی را کنار زد و جامعه را از خطر آنها مصون کرد. حزب کمونیست کارگری، حزب طبقه کارگر و حزب نماینده اهداف آرمانهای انسانی کل جامعه برای پیروزی جنبش کمونیسم کارگری و حرکت تاریخساز برقراری سوسیالیسم در ایران با تمام قوا تلاش میکند، و هر انسان آزادیخواه و برابری طلب باید به آن پیوندد زیرا آنچه که امروز در ایران میگردد، رقم خوردن سرنوشت و آینده سیاسی يك جامعه هفتاد میلیونی است که باید برفع بشریت به سرانجام برسد. در بخش بعد به نکاتی درباره سازماندهی اشاره میشود. *

طبقه کارگر هر روز با قدرت بیشتری دارد عرض اندام میکند. پیروزی جنبش کمونیسم کارگری، یعنی سرنگونی رژیم اسلامی و برپایی جمهوری سوسیالیستی تنها شانس رهایی جامعه ایران است. جنبش اعتراضی بسیار گسترده و قدرتمند برای آزادی زن و برابری زن و مرد، جنبش مدافع حقوق کودک، جنبش عظیم ضد مذهبی که صدای هر آیت الله و حجت الاسلامی را از بریاد رفتن دین در آورده است، تحرك وسیع اعتراضی و چپ دانشجوئی، و کلا آزادیخواهی و برابری طلبی در ابعاد میلیونی جنبه هائی از حرکت مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی و ساختن يك جامعه نوین انسانی است که طبقه کارگر باید با حزب خود و در پیشاپیش این توده میلیونی انقلاب کارگری علیه جمهوری اسلامی و نظام سرمایه داری در ایران را به پیروزی برساند. در سوی دیگر این کشمکش طبقاتی و در مقابل طبقه کارگر و مردم معترض در ایران، علاوه بر جمهوری اسلامی طیف رنگارنگ جریانات

يك انتخابات آزاد وجود داشت، واضح است که این حزب از طریق انتخابات بقدرت میرسد. بنابراین تصرف قدرت سیاسی و اعلام سوسیالیسم از جانب يك حزب کمونیستی کارگری فقط با پیروزی يك انقلاب کارگری ممکن است. از اینروست که رهائی از باتلاقی که بنام جامعه سرمایه داری برای انسانها ساخته اند با در هم شکستن قدرت بورژوازی از طریق يك انقلاب کارگری میسر است و برای اینکار و برای سازماندهی و رهبری مبارزات طبقه کارگر و مردم تحت ستم به حزب نیاز است و اساسا حزب کمونیست کارگری برای همین درست شده است.

این بخش بحث را خلاصه میکنم. جامعه امروز ایران در آستانه يك تحول سیاسی بزرگ است. مبارزه طبقاتی و قطب بندی طبقاتی تشدید شده است و زمان انتخاب بین چپ و راست فرا رسیده است. در متن این مبارزه طبقاتی، در یکسو جنبش کمونیسم کارگری و حزب آن با قدرت پیش میروند و

حزب و سازماندهی

یکبار با شرکت بخشی از مردم قدرت از حزبی به حزب دیگر منتقل میشود و اساس مناسبات جامعه دست نخورده باقی میماند و معضلات مردم از فقر و بیکاری تا دخالت افکار و آرای ارتجاعی در زندگی مردم و کل مصائب ناشی از این سیستم باقی میماند و عموما در حال افزایش هستند. اما سوسیالیسم را از طریق انتخابات نمیتوان برقرار کرد، زیرا يك پایه اساسی نظامهای فعلی تقدس مالکیت خصوصی است که حزب پارلمانی اجازه لغو آنرا ندارد. در جوامع امروز، حتی اگر يك حزب انقلابی کمونیستی کارگری آزاد باشد که در انتخابات شرکت کند و در انتخابات نیز پیروز بشود و اعلام سوسیالیسم بکند روز بعد علیهمش کودتا میکنند چون قانون در نظام سرمایه داری اساسش بر حفظ بردگی مزدی است. اگر چنین نبود و مثلاً در ایران فعالیت حزب کمونیست کارگری آزاد بود و امکان

از صفحه ۲

کرده اند و یا با تغییراتی اندک و جایجایی مهره های همین نظام منحرف کرده اند و استثمار و ستم سرمایه داری دوباره به قانون اساسی جامعه بدل شده است. نقش حزب متحقق کردن خواست مردم از طریق تصرف قدرت سیاسی است. بجز سازمانهای گروه فشاری که حداکثر کارشان فشار به احزاب اصلی در صحنه سیاست است، هدف هر حزب سیاسی جدی و قدرتمند، چه راست چه چپ، تصرف قدرت سیاسی است. حزب سیاسی جدی و قدرتمند چپ در جامعه امروز ایران حزب کمونیست کارگری است. برای احزاب راست و در متن همین سیستم سرمایه داری، قرار گرفتن در قدرت از طریق برنده شدن در انتخاباتهاست که هر روز در جوامع امروزی رخ میدهد. تمام هنر این دمکراسی ها در "بهترین" جوامع امروزی این شده که امکان فعالیت احزاب و شرکت مردم در انتخاباتها را فراهم کرده است. چهار پنج سال

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

اخباری از اعتراضات کارگری



Edited by Fount PDF Editor
Copyright (c) by Fount Software Company, 2006
For Evaluation

اعتراض کارگران تعاونی مسکن نگین ساز طبس به شهرداری

طبس: اعتراض کارگران تعاونی مسکن نگین ساز

بنابه خبری که روز ۱۵ تیرماه منتشر شده بود، کارگران تعاونی مسکن نگین ساز طبس در اعتراض به ممانعت شهرداری از واگذاری واحدهای مسکونی تعاونی به کارگران، دست به اعتراض زده و خواهان اجرای آن شدند. کارگران گفته اند که با وجود طی شدن مراحل لازم برای واگذاری زمین برای ساخت واحد مسکونی به نام کارگران، شهرداری ممانعت بعمل می آورد. کارگران التیماutom داده اند که در صورت عدم همکاری مسئولان شهرداری ظرف ۲۴ ساعت آینده در مقابل فرمانداری طبس تجمع خواهند کرد.

قم: هشتمین روز اعتصاب کارگران "تهران پتو" و "ایران ترمه"

بنابه خبری که روز ۱۵ تیرماه منتشر شده بود، اعتصاب کارگران دو کارخانه "تهران پتو" و "ایران ترمه" وارد هشتمین روز خود شد. بنابر همین خبر، مطالبه کارگران پرداخت ۹ ماه حقوق معوقه است. کارگران گفته اند تا دریافت کلیه مطالبات خود، به اعتصاب ادامه خواهند داد.

حزب کمونیست کارگری از اعتراض و مطالبات کارگران مسکن نگین ساز، تهران پتو و ایران ترمه قاطعانه حمایت می کند و کارگران مراکز مختلف و کلیه مردم را به حمایت بی دریغ از این اعتصابات و خواست های بحق کارگران فرامی خواند.

اعتراض کارگران به دستمزد های پرداخت نشده

ساری: اعتصاب ۲ ساعته کارگران صنایع فلزی "سازه های سنگین"

بنابه خبری کارگران شاغل در کارخانه شماره ۲ صنایع فلزی "سازه های سنگین" مازندران در اعتراض به عدم پرداخت بدهی معوقه خود دست از کار کشیده و به یک اعتصاب ۲ ساعته دست زدند. کارگران دلیل اعتصاب خود را بی توجهی مسئولان به خواسته های خود و عدم پرداخت ۳ ماه حقوق و بخشی از عیدی سال ۸۵ عنوان کردند. کارگران اعلام کرده اند که قرار است مدیر عامل شرکت روز ۱۷ تیرماه به میان آنها بیاید و در خصوص تأخیر در جواب دادن به مطالبات کارگران توضیح بدهد. کارگران التیماutom داده اند که در صورت اجرا نشدن قول مدیر، اعتصاب و اعتراض ادامه خواهد یافت.

سمنان: اعتراض کارگران چینی رویال به عدم پرداخت دستمزدها

بنابه خبر دیگری که روز ۱۶ تیرماه منتشر شده بود، کارگران چینی رویال سمنان، در اعتراض به عدم دریافت ۴ ماه حقوق، اعتراض کرده و از رسانه های محلی خواسته اند که مشکلات آنها را درج کنند تا افکار عمومی از این وضعیت باخبر شود.

حزب کمونیست کارگری از اعتراض و مطالبات کارگران صنایع فلزی "سازه های سنگین" و "چینی رویال" قاطعانه حمایت می کند.

حزب کارگران مراکز مختلف و کلیه مردم را به حمایت بی دریغ از این اعتراضات و خواست های بحق کارگران فرامی خواند.

اعتصاب کارگران ایران خودرو با وعده مسئولین این شرکت به تحقق برخی از خواسته های کارگران، موقتا پایان یافت

بخشهایی از کارگران نیشکر هفت تپه بار دیگر دست به اعتصاب زدند

اعتراض ۱۰۰۰۰ کارگر ایران خودرو که از اوایل هفته گذشته شروع شده و در روز دوشنبه ۱۰ تیرماه به اوج خود رسیده بود، بدنبال وعده باقری جوزانی معاون مدیر منابع انسانی شرکت ایران خودرو مبنی بر برآوردن کردن گوشه هایی از خواسته های کارگران موقتا پایان یافت. باقری در گفتگو با نشریه کارآمد در روز شنبه ۱۵ تیرماه اعلام کرده است که از اول مهرماه دستمزد ده هزار نفر از کارگران با رفع محدودیت در ارتقای بودجه مربوط به افزایش درآمد کارگران، افزایش خواهد یافت، اضافه کاری اجباری روزهای جمعه لغو خواهد شد و مدارک مازاد کارگران پذیرفته خواهد شد. بدنبال این مصاحبه کارگران به اعتراض خود پایان دادند اما میگویند چنانچه مسئولین ایران خودرو به قول های خود رسیدگی نکنند و کارگران به خواسته های خود نرسند، اعتصاب را مجددا شروع خواهند کرد.

آنچه باقری وعده داده است، گوشه کوچکی از خواسته های کارگران است. کارگران خواهان افزایش دستمزد متناسب با قیمت ها، افزایش بهره وری، آزادی تشکیک، اخراج حراست، لغو اضافه کاری اجباری و برداشتن سقف اضافه کاری عادی، لغو قراردادهای موقت و استخدام رسمی کارگران، جلوگیری از گسترش شرکت های پیمانکاری و انتقال کارگران آن به خود شرکت ایران خودرو، شرکت نمایندگان کارگران در کمیته مشاغل طبقه بندی، شرکت نمایندگان کارگران در کمیته تشخیص کارهای سخت و زیان آور، کاهش فشار کاری از طریق استخدام نیروهای جدید هستند. اما حتی همین حد از خواسته هایی که

باقری قول تحقق آنها را داده است، علاوه بر ناروشنی و عدم صراحت آنها، هیچگونه ضمانت اجرایی ندارد. کارگران ایران خودرو در این اعتصاب گوشه ای از قدرت خود را به نمایش گذاشتند و عزم و اعتماد بنفش آنها برای تداوم مبارزه افزایش یافته است. کارگران عقب نشینی کارفرما را یک موفقیت برای خود میدانند و میگویند که اجرای این وعده ها را پیگیری میکنیم و چنانچه خواسته هایمان متحقق نشود مجددا دست به اعتراض و اعتصاب خواهیم زد.

اعتصاب در نیشکر هفت تپه:

کارگران دو واحد نیشکر هفت تپه نیز با پایان مهلتی که به کارفرما داده بودند، روز دوشنبه دست به اعتصاب زدند و سایر بخش ها نیز بدنبال اعتصاب این دو قسمت عملا بیکار شدند. کارگران قسمت شربت گیری که ۵۰ تا ۶۰ نفر هستند و نیز کارگران قسمت کوره بخار گازگیری که اینها نیز ۵۰ تا ۶۰ نفر میباشند امروز بدلیل عدم تحقق خواسته های کارگران از جمله نپرداختن پنج ماه حقوق معوقه دست به اعتصاب زدند. بخش آسیاب و کشاورزی نیز بدلیل اعتصاب در این دو بخش عملا تعطیل شد و بدین ترتیب کل شرکت نیشکر به حالت نیمه تعطیل درآمد. شفیعی مدیر عامل نیشکر هفت تپه که تاکنون به هیچکدام از وعده های خود عمل نکرده است، دو روز دیگر از کارگران مهلت خواست. کارگران اعلام کردند که چنانچه تا روز چهارشنبه به خواسته هایشان پاسخ داده نشود بار دیگر اعتصاب بزرگ خود را شروع خواهند کرد.

حزب کمونیست کارگری قاطعانه از خواسته ها و مبارزات کارگران ایران خودرو و نیشکر هفت تپه حمایت میکند و کارگران را به اتحاد هرچه بیشتر برای تحقق کلیه مطالباتشان فرامیخواند. حزب از همه مراکز کارگری و مردم آزادیخواه در سراسر کشور میخواند که این مبارزات را تنها نگذارند و به هر شکل که میتوانند از مبارزات یکدیگر حمایت کنند. تنها با شکل دادن به همبستگی وسیع و گسترده میتوان کارفرمایان و دولت سرکوبگر و جنایتکارشان را به عقب

راند.

کارگران بخش صنعت نیشکر هفت تپه وارد اعتصاب شدند

در اطلاعیه روز دوشنبه به اطلاع رساندیم که بخش هایی از کارگران نیشکر هفت تپه پس از پایان مهلتی که به کارفرما داده بودند و عدم تحقق خواسته های آنها در این مدت، اعتصاب را شروع کردند و اعتصاب آنها عملا باعث شد کل کارخانه به حالت نیمه تعطیل درآید. روز سه شنبه نیز کارگران بخش صنعت وارد اعتصاب شدند. کارگران اعلام کرده اند چنانچه به خواسته های آنها رسیدگی نشود و پنج ماه حقوق معوقه آنها فوراً پرداخت نشود، کل کارگران وارد اعتصاب خواهند شد. شفیعی دیروز از کارگران خواست که دو روز به او مهلت بدهند اما کارگران که میدانند این وعده ها برای سر دواندن و خسته کردن کارگران است، منتظر وعده های او نشدند و از رفتن به سر کار خودداری کردند.

حزب کمونیست کارگری از همه مردم شوش، از کارگران مراکز مختلف در سراسر کشور از جمله کارگران ایران خودرو، از کارگران مردم شوش و هفت تپه و سایر شهرهای اطراف میخواند قاطعانه به حمایت از کارگران نیشکر برخیزند، در تجمعاتشان شرکت کنند، خبر اعتصاب را به همه جا برسانند، به آنها پیام های همبستگی بدهند و به این اعتصاب کمک مالی کنند. این اعتصاب باید پیروز شود و همه خواسته های کارگران باید برآورده شود. این اعتصاب شایسته حمایت وسیع و گسترده مردم در سراسر کشور است و کارگران با همبستگی و اتحاد و با پشتیبانی سایر مردم میتوانند دولت و مدیریت را به عقب نشینی کامل وادارند. حزب بویژه از اعضای خانواده های کارگران نیشکر میخواند مانند دور گذشته با تمام قوا و دوشادوش کارگران نیشکر، در این اعتراض شرکت کنند. کارگران نیشکر هفت تپه این توان و قدرت را دارند که با همبستگی مردم به تمام خواسته های خود برسند.